2024年５月 15日

各 位
  会社名 ダイヤモンドエレクトリックホールディングス株式会社

  代表者名 代表取締役社長 CEO 兼グループ CEO 小野 有理

    （コード番号 6699 東証プライム市場）

   問合せ先  専務執行役員 CFO 徳原 英真

    （TEL 06-6302-8211）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024年３月期の連結及び個別決算において、特別利益及び特別損失を計上いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

当社は、当社の連結子会社であったDiamond Electric (Thailand) Co., Ltd.の清算結了に伴い、

関係会社清算益161百万円を特別利益（個別）として計上いたしました。

 なお、当該特別利益は、連結決算においては相殺消去されるため、連結業績に与える影響はあり

ません。

２．特別損失の計上について

（１）関係会社株式評価損

当社は、当社の連結子会社であるDiamond Electric Hungary Kft.の株式について、当社が保有

する同社株式の実質価額が著しく低下したため、減損処理を実施し、関係会社株式評価損197百万

円を特別損失（個別）として計上いたしました。

 なお、当該特別損失は、連結決算においては相殺消去されるため、連結業績に与える影響はあり

ません。

（２）投資有価証券評価損

  当社が保有する市場価格のない株式である株式会社Eサーモジェンテックの投資有価証券につい

て、直近の財政状態及び事業計画に基づき、実質価額を評価した結果、株式の実質価額が著しく低

下したことから「金融商品に関する会計基準」に基づき減損処理を行い、投資有価証券評価損59百

万円を特別損失（連結・個別）として計上いたしました。

以 上